
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
IL RETTORE 

 
  

VISTO l’art. 15, comma 2, lett.d) dello Statuto; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi del Molise; 

LETTO il D.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016, Codice dei Contratti Pubblici; 

TENUTO CONTO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.10.2020, è stato autorizzato 

l’espletamento della procedura di gara europea, mediante procedura aperta, per 

l’affidamento della fornitura in abbonamento di periodici italiani e stranieri e dei 

servizi gestionali connessi per le esigenze della Biblioteca di Ateneo; 

CONSIDERATO che, l’estratto del bando di gara è stato pubblicato sulla Guce, sulla Guri e su due 

quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale; 

TENUTO CONTO che il criterio di aggiudicazione previsto è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs 50/2016, riferito al ribasso della percentuale di commissione; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo stimato e presunto dell’appalto, per gli abbonamenti 

relativi agli anni 2021,2022 e 2023, ammonta ad € 330.000,00 al netto degli oneri 

fiscali (applicabile al 22% solo sui periodici elettronici e sul servizio di commissione), 

comprensivo del servizio di commissione; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza (ore 12:00 del 20.01.2021) hanno presentato offerta 

le seguenti 2 Ditte: 

 1)Celdes Srl con sede a Roma, C.so Trieste, 44; 

 2)Ebsco Information Service Srl con sede a Torino, Via Gressoney, 29/B; 

 

TENUTO CONTO che con D.D. n. 21 del 2.02.2021, è stato nominato il Seggio di gara preposto alla 

valutazione e all’esame delle offerte; 

ACQUISITI i verbali di gara del Seggio di gara n. 1 del 17.02.2021 e n. 2 dell’8.03.2021; 

CONSIDERATO che la Ditta Celdes Srl ha offerto la percentuale relativa alla commissione pari 

all’1,30%; 

TENUTO CONTO  che è in corso il subprocedimento di verifica dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 

VALUTATA la necessità e l’urgenza di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di 

gara in oggetto; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, Arch. Maria Rosaria Napoleone; 

DECRETA 

Art. 1  di approvare gli atti nonché gli esiti della procedura aperta per l’affidamento della fornitura 

in abbonamento di periodici italiani e stranieri e dei servizi gestionali connessi per le esigenze 

della Biblioteca di Ateneo; 

Art. 2 di aggiudicare l’affidamento della fornitura in abbonamento di periodici italiani e stranieri e 

dei servizi gestionali connessi per le esigenze della Biblioteca di Ateneo alla Ditta Celdes Srl, 

con sede in C.so Trieste, 44, Roma, per l’importo di €330.000,00 al netto dell’Iva (applicabile 

al 22% solo sui periodici elettronici e sul servizio di commissione); 

Art. 3 di autorizzare le spese presunte annuali di € 110.000,00 oltre Iva (applicabile al 22% solo sui 
periodici elettronici e sul servizio di commissione) per un importo totale stimato di € 
122.100,00 sui progetti contabili della Biblioteca di Ateneo, relativi agli esercizi finanziari 
corrispondenti alle annualità 2021 (Biblioteca_2020 e Biblioteca_2021), 2022 e 2023 collegati 
alle voci di costo “Materiale bibliografico” COAN CA.01.010.02.04.01 per acquisto periodici 
cartacei per un costo stimato di € 55.000,00 senza Iva (esenzione IVA art. 74 del DPR 633/72), 
“Altre spese per servizi” COAN CA.04.041.04.01.12 per spese di commissione di 5.000,00 oltre 
Iva per un totale di 6.100,00 e “Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di 
ingegno” COAN CA.01.010.01.02 per acquisto periodici elettronici per un costo stimato di € 
50.000,00 oltre Iva, per un totale di € 61.000,00; 

Art. 4 Il presente provvedimento verrà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella 
prima seduta utile. 

 

Campobasso,         

 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto Biblioteca_2020 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 113.275,65 Disponibile sul progetto  

Codice Progetto Biblioteca_2021 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 277.660,44 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.01.010.02.04.01 

“Materiale bibliografico” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  € 55.000,00   

Voce COAN 
CA.04.041.04.01.12 

“Altre spese per servizi” 
  

Vincolo da provvedimento n.  € 6.100,00   

Voce COAN 
CA.01.010.01.02 
“Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione 

delle opere di ingegno” 

  

Vincolo da provvedimento n.  € 61.000,00   

 

Annotazioni:________________________________________________________________________ 

 

Data 18.03.2021 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-03-18T18:24:40+0100
	IT
	Luca Brunese




